
◆事業所・被保険者・平均標準報酬月額・任意継続被保険者・被扶養者の状況

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
23,554 23,591 23,668 23,664 23,696 23,689 23,727 23,747 23,761 23,769 23,783 23,804
275,177 275,213 275,256 274,801 274,277 274,206 274,011 273,984 273,812 273,167 272,735 272,257
256,530 256,282 256,094 256,497 256,923 260,448 260,457 260,418 260,417 260,546 260,691 260,700
3,963 3,923 3,851 3,856 3,874 3,876 3,882 3,850 3,795 3,853 3,826 3,819

179,039 178,353 178,120 178,274 178,258 178,192 178,312 178,323 178,050 177,813 177,874 177,349
扶養率 0.651 0.648 0.647 0.649 0.650 0.650 0.651 0.651 0.650 0.651 0.652 0.651

令和３年度

（再掲）任意継続被保険者

被扶養者

協会けんぽ長崎支部概況

事業所数
被保険者

平均標準報酬月額

271,000

272,000

273,000

274,000

275,000

276,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
人

被保険者数の推移

平成30年度 平成31年度（令和元年度） 令和2年度 令和3年度

22,000

22,500

23,000

23,500

24,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
事業所

事業所数の推移

平成30年度 平成31年度（令和元年度） 令和2年度 令和3年度
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◆事業所・被保険者・平均標準報酬月額・任意継続被保険者・被扶養者の状況

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
23,554 23,591 23,668 23,664 23,696 23,689 23,727 23,747 23,761 23,769 23,783 23,804
275,177 275,213 275,256 274,801 274,277 274,206 274,011 273,984 273,812 273,167 272,735 272,257
256,530 256,282 256,094 256,497 256,923 260,448 260,457 260,418 260,417 260,546 260,691 260,700
3,963 3,923 3,851 3,856 3,874 3,876 3,882 3,850 3,795 3,853 3,826 3,819

179,039 178,353 178,120 178,274 178,258 178,192 178,312 178,323 178,050 177,813 177,874 177,349
扶養率 0.651 0.648 0.647 0.649 0.650 0.650 0.651 0.651 0.650 0.651 0.652 0.651

令和３年度

事業所数
被保険者

協会けんぽ長崎支部概況

平均標準報酬月額
（再掲）任意継続被保険者

被扶養者

250,000

252,000

254,000

256,000

258,000

260,000

262,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月円

平均標準報酬月額の推移

平成30年度 平成31年度（令和元年度） 令和2年度 令和3年度

3,500

3,600

3,700

3,800

3,900

4,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
人

任意継続被保険者の推移

平成30年度 平成31年度（令和元年度） 令和2年度 令和3年度
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◆事業所・被保険者・平均標準報酬月額・任意継続被保険者・被扶養者の状況

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
23,554 23,591 23,668 23,664 23,696 23,689 23,727 23,747 23,761 23,769 23,783 23,804
275,177 275,213 275,256 274,801 274,277 274,206 274,011 273,984 273,812 273,167 272,735 272,257
256,530 256,282 256,094 256,497 256,923 260,448 260,457 260,418 260,417 260,546 260,691 260,700
3,963 3,923 3,851 3,856 3,874 3,876 3,882 3,850 3,795 3,853 3,826 3,819

179,039 178,353 178,120 178,274 178,258 178,192 178,312 178,323 178,050 177,813 177,874 177,349
扶養率 0.651 0.648 0.647 0.649 0.650 0.650 0.651 0.651 0.650 0.651 0.652 0.651

被扶養者

令和３年度

事業所数
被保険者

平均標準報酬月額
（再掲）任意継続被保険者

協会けんぽ長崎支部概況

175,000

177,500

180,000

182,500

185,000

187,500

190,000

192,500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
人

被扶養者数の推移

平成30年度 平成31年度（令和元年度） 令和2年度 令和3年度

0.640

0.650

0.660

0.670

0.680

0.690

0.700

0.710

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

扶養率の推移

平成30年度 平成31年度（令和元年度） 令和2年度 令和3年度
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